[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ЗАТО СВЕТЛЫЙ САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ЗАТО Светлый

О внесении изменений и дополнений
в постановление администрации городского округа ЗАТО Светлый
от 12 ноября 2009 г. №173
«Об утверждении комплексной программы «Усиление борьбы
с преступностью на территории городского округа ЗАТО Светлый Саратовской области на 2009 – 2010 годы»
В целях приведения постановления администрации городского округа ЗАТО Светлый Саратовской области от 12 ноября 2009 г. №173
«Об утверждении комплексной программы «Усиление борьбы
с преступностью на территории городского округа ЗАТО Светлый Саратовской области на 2009 - 2010 годы» в соответствие
с законодательством Российской Федерации, на основании статей 5, 27 Устава муниципального образования городского округа ЗАТО Светлый Саратовской области.
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести изменения в постановление администрации городского округа ЗАТО Светлый Саратовской области от 12 ноября 2009 г. № 173
«Об утверждении комплексной программы «Усиление борьбы
с преступностью на территории городского округа ЗАТО Светлый Саратовской области на 2009 - 2010 годы»:
название комплексной программы изложить в следующей редакции: «Профилактика правонарушений и усиление борьбы с преступностью на территории городского округа ЗАТО Светлый Саратовской области
на 2009 – 2010 годы»;

пункт 24, изложить в следующей редакции:
«24. Реализация комплекса мер, направленных на трудоустройство лиц ранее судимых и освобождающихся из мест лишения свободы - проведение встреч с руководителями учреждений и организаций о наличии вакансий и возможности трудоустройства вышеуказанных лиц; проведение бесед с лицами, ранее судимыми о необходимости трудоустройства; направление в учреждения и организации для трудоустройства, а при невозможности трудоустройства направление в Центр занятости населения».

2. Дополнить комплексную программу «Профилактика правонарушений и усиление борьбы с преступностью на территории городского округа ЗАТО Светлый Саратовской области
на 2009 – 2010 годы» пунктом:

  «65. Создать и организовать работу наблюдательной комиссии при администрации городского округа ЗАТО Светлый, осуществляющей функции социальной адаптации лиц, освободившихся из мест лишения свободы».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – руководителя аппарата администрации городского округа ЗАТО Светлый – Ю.Н. Жердева.
Глава городского округа
ЗАТО Светлый                                                                                   А.П. Лунев